[image: Реэкспонирование Маленький]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«____»___________ 2022 года	№ ____

Воронеж

О внесении изменения в приказ государственной жилищной
инспекции Воронежской области от 16.01.2017 № 2

В целях приведения нормативных правовых актов государственной жилищной инспекции Воронежской области в соответствие действующему законодательству
приказываю:
	Пункт 16.5 Положения о комиссии государственной жилищной инспекции Воронежской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом государственной жилищной инспекции Воронежской области от 16.01.2017 № 2 (в редакции приказов государственной жилищной инспекции Воронежской области от 23.06.2017 № 67, от 23.10.2017 № 141, от 12.09.2018 № 286, от 26.11.2019 № 221, от 16.12.2019 № 238, от 15.12.2021 № 156), изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«16.5.  При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «г» пункта 15 настоящего Положения, должностные лица управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области имеют право проводить собеседование с государственным гражданским служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а представитель нанимателя может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя инспекции -
начальник отдела надзора за содержанием
многоквартирных домов 				        А.А. Минаков

2

	Заместитель начальника отдела организационной работы, цифровизации и бюджетного финансирования

	О.Е. Семенихина

	«____»____________2022 г.

image1.png